
ПРАШАЛНИК 

 

 

Овој прашалник е за испитување на вашите интернет вештини. Сите прашања 

содржат неколку понудени одговори, од кои еден е точен. Важно е одговорите да 

ви бидат искрени и доколку не го знаете одговорот на прашањето, не 

претпоставувајте, туку слободно маркирјте “не знам/не ми е познато”. 

 

1. Бежичната интернет мрежа работи врз основа на :  
a) нано технологија б) гама зраци в) радио зраци г) 

електомагнетни 
зраци 

д) не 
знам/ не 
ми е 
познато 

 

2. WhatsApp е: 
a) социјална мрежа б) апликација за 

бесплатна 
комуникација 

в) електронско 
банкарство 

г) измена на 
текст 

д) не 
знам/ не 
ми е 
познато 

 
3. »Prezi« - онлајн платформата овозможува:: 
a) комуницирање б)пребарување на 

фотографии 
в)дизајнирање на 
ВЕБ страници 

г)дизајнирање на 
презентации 

д) не 
знам/ не 
ми е 
познато 

 

4. Брзината за пристап до интернет е изразена во:: 
a) RAM б) Mhz в) Kbps i mbps г) Мегабајти д) не 

знам/ не 
ми е 
познато 

5. ».MOV« е суфикс за препознавање на: 
a) датотека со 

слики 
б) видео датотека в) видео датотека г) текстуални 

датотеки 
д) не 
знам/ не 
ми е 
познато 

 
6. Кој протокол се користи во поголемиот дел од онлајн/ интернет сообраќајот? 
a) TCP/IP б) IPX/SPX в) OSX г) 32-Bit/64-Bit д) не 

знам/ не 
ми е 
познато 

 

 
7. Како го нарекуваме компјутерскиот вирус, кој активно ги напаѓа анти-вирусите кориснички 
програми или други програми кои превенираат/ спречуваат од вируси? 
a) worm или црв б) retrovirus или 

ретро вирус 
в) trojan virus или 
Тројански вирус 

г) анонимни д) не 
знам/ не 
ми е 
познато 

 
8. Wordpress, Joomla, WooCommerce, Drupal се: 
a)системи за управување со содржини б) програми за уредување и 

форматирање на текст 
д) не 
знам/ не 
ми е 
познато 

 

 


